



ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลโคคลาน
อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง

อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 47,500,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	12,958,050 บาท
งบกลาง	รวม	12,958,050 บาท
งบกลาง	รวม	12,958,050 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	85,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน65,000บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้กับผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็ก จำนวน20,000บาท		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,716,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน1,116ราย เดือน		
ละ 726,400บาท จำนวน12เดือน		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-พ.ศ.2565)หน้าที่85		
ลำดับที่3		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,784,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน290ราย เดือนละ 800		
บาทต่อคน เป็นเงิน232,000บาท จำนวน12เดือน		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-พ.ศ.2565)หน้าที่85		
ลำดับที่1		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน18ราย เดือนละ 500		
บาทต่อคน เป็นเงิน9,000บาท จำนวน12เดือน		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-พ.ศ.2565)หน้าที่85		
ลำดับที่2		

เงินสำรองจ่าย

จำนวน

684,450 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินกรณีฉุกเฉินหรือบรรเทาสาธารณภัย เช่น ภัยแล้ง อุทกภัย วาตภัย ภัยหนาว หรือที่จำเป็นในกรณีที่มีได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้ หรือมีความจำเป็นต้องจ่าย ฯลฯ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.2/ว 76 ลงวันที่ 13 มกราคม 2558
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว526 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว1064 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว1173 ลงวันที่ 15 มิถุนายน 2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว1520 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2560

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จำนวน 10,000 บาท

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.พ.)

จำนวน

414,800 บาท

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

จำนวน

150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,225,100 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,223,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,879,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท
- เงินเดือนนายก เดือนละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท		
- เงินเดือนรองนายก จำนวน 2 คน เดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
- เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก จำนวน 2 คน เดือนละ 1,760 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
- เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายก จำนวน 2 คน เดือนละ 1,760 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
- เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,195,200 บาท

- เงินค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือน
ละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น เงิน 134,640 บาท

- เงินค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160
บาท

- เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน 10 คน เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น
เงิน 864,000 บาท

- เงินค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400
บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,343,180 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,440,660 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล - ตำแหน่งปลัด อบต. จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 507,300 บาท - ตำแหน่งรองปลัด อบต. จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 445,620 บาท - ตำแหน่งหัวหน้าสำนักงานปลัด จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 323,760 บาท - ตำแหน่งนิติกร จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 209,160 บาท - ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,480 บาท - ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 185,400 บาท - ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 235,360 บาท - ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 160,380 บาท - ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 157,200 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	126,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษประจำ ให้กับพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งปลัด อบต. เดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้กับพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและธุรการ เป็นเงิน 42,600 บาท		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบล - ตำแหน่งนักบริหาร อบต. (ปลัด อบต.) เดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท - ตำแหน่งนักบริหาร อบต. (รองปลัด อบต.) เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท - ตำแหน่งนักบริหารงานทั่วไป (หัวหน้าสำนักงานปลัด) เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	555,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง - ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 179,520 บาท - ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 2 จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 144,000 บาท - ตำแหน่งพนักงานดับเพลิง จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 123,600 บาท - ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	52,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพให้กับพนักงานจ้าง - ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 2 จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 16,800 บาท - ตำแหน่งพนักงานดับเพลิง จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท - ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	4,043,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	790,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	710,000 บาท
- ค่าตอบแทนเงินรางวัล 500,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล		
- ค่าตอบแทนนักเรียน/นักศึกษา จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่นักเรียนหรือนักศึกษา ทำงานช่วงปิดภาคเรียน		
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดหาพัสดุ จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดหาพัสดุขององค์การบริหารส่วนตำบล		
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้ง จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้งองค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่าซื้อให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตร ให้กับพนักงานส่วนตำบล		

ค่าใช้จ่าย**รวม 2,070,000 บาท****รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ****รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ****จำนวน 1,000,000 บาท**

- ค่ารับวารสาร จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบอกรับหนังสือพิมพ์ วารสาร หนังสือวิชาการ เป็นต้น

- ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 990,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้กับผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น จ้างเหมาอยู่เวรยาม แม่บ้านทำความสะอาด คนงานทั่วไป ผู้ปฏิบัติงานด้านการแพทย์ฉุกเฉิน กู้ชีพ กู้ภัย ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเย็บปกหนังสือ เป็นต้น

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ**จำนวน 100,000 บาท**

- ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่ไปนันทนาการ หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งต้อนรับคณะบุคคล

- ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่มต่าง ๆ เครื่องใช้ในการรับรอง และค่าบริการอื่น ๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเลี้ยงรับรองในการประชุม รวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมอื่น ๆ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งเข้าร่วมประชุม

- ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันสำคัญทางราชการ และพระมหากษัตริย์ หรือกิจกรรมต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วน

ตำบล จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุตกแต่งสถานที่ ค่าพวงมาลา ค่าบรมสาทิสลักษณ์ ค่าจัดซื้อธง เสาคง ฯลฯ

- ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ ประกวด การแข่งขัน และพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดงาน ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร หรือสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และสัมมนา	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และสัมมนา ค่าลงทะเบียน ค่าหนังสือ เพื่อเพิ่มพูนความรู้ของพนักงานส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และผู้ปฏิบัติราชการองค์การบริหารส่วนตำบล ที่ได้รับอนุญาตให้เข้ารับการฝึกอบรม และสัมมนา ทั้งในและนอกจังหวัดสระแก้ว ฯลฯ - ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป หรือเลือกตั้งซ่อม สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหรือนายกองค์การบริหารส่วนตำบล - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 157 ลำดับที่ 2		
โครงการ 1 อปท 1 ถนนใส่ใจสิ่งแวดล้อมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและโครงการห้องน้ำสะอาด	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 1 อปท 1 ถนนใส่ใจสิ่งแวดล้อมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและโครงการห้องน้ำสะอาด ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกลาน - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 146 ลำดับที่ 6		
โครงการจังหวัดและหรืออำเภอเคลื่อนที่	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจังหวัดและหรืออำเภอเคลื่อนที่ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 164 ลำดับที่ 7		

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระ	จำนวน	50,000 บาท
ปรเมนทรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10		

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 เช่น ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายต่าง ๆ ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)
-) หน้าที่ 60 ลำดับที่ 17

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้า	จำนวน	20,000 บาท
สิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 12 สิงหาคม		

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 12 สิงหาคม เช่น ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายต่าง ๆ ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)
-) หน้าที่ 59 ลำดับที่ 15

โครงการจัดกิจกรรมสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ของคนในชาติ	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ของคนในชาติ กิจกรรมจิตอาสา การพัฒนาตำบล การอบรมให้ความรู้การพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนาและพระมหากษัตริย์ การสร้างความสามัคคี เป็นต้น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)
-) หน้าที่ 158 ลำดับที่ 3

โครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษาพื้นที่สีเขียว - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษาพื้นที่สีเขียว เช่น ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 145 ลำดับที่4	จำนวน	20,000 บาท
โครงการปกป้องสถาบัน - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปกป้องสถาบัน เช่น ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 52 ลำดับที่ 2	จำนวน	20,000 บาท
โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารของผู้บริหารสมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง เพื่อป้องกันและแก้ไขการทุจริต - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 159 ลำดับที่ 5	จำนวน	50,000 บาท
โครงการรับเสด็จ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรับเสด็จ เช่น ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 53 ลำดับที่ 3	จำนวน	10,000 บาท

โครงการสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมเศรษฐกิจพอเพียงตำบลโคคลาน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมเศรษฐกิจพอเพียงตำบลโคคลาน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)		
) หน้าที่ 50 ลำดับที่ 4		
โครงการสร้างจิตสำนึกคัดแยกและกำจัดขยะมูลฝอยครัวเรือน โดยการคัดแยกขยะทำรีไซเคิล	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสร้างจิตสำนึกคัดแยกและกำจัดขยะมูลฝอยครัวเรือน โดยการคัดแยกขยะทำรีไซเคิล เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)		
) หน้าที่ 149 ลำดับที่ 1		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ)	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี(อพ.สธ.) เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น ฯลฯ - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)		
) หน้าที่ 156 ลำดับที่ 2		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ รถยนต์ เครื่องปรับอากาศ โต๊ะ ตู้ และครุภัณฑ์อื่น ๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	885,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟ หลอดไฟ โคมไฟ บัลลัสต์ สตาร์ทเตอร์ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด น้ำยาถูพื้น น้ำยาเช็ดกระจก น้ำยาล้างจาน ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ ทินเนอร์ สี แปรง ทาสี ปูน อิฐ หิน ดิน หินทราย ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางรถยนต์ อะไหล่รถยนต์ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเบรก สำหรับรถยนต์ของส่วนราชการ สำหรับผสมน้ำมันกันยูงลาย และสำหรับใช้ตัดหญ้า ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษโปสเตอร์ ค่าจ้างรูป แผ่นป้ายประกาศ แผ่นพับ จัดทำป้ายบอก ขาดังจอโปรเจคเตอร์ ฯลฯ		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อกีฬา กางเกงกีฬา เครื่องแต่งกายชุดฝึกการแสดง ชุด อปพร. ฯลฯ		
วัสดุกีฬา	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอล ตะกร้อ ตาข่าย ฯลฯ		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล ฝ่าหมึก ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	298,000 บาท
-----------------------	------------	--------------------

ค่าไฟฟ้า	จำนวน	240,000 บาท
----------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงาน หรืออาคารที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบล ฯลฯ

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	15,000 บาท
-------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
-------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าณาคณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากรค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	33,000 บาท
------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าใช้เครือข่ายและบริการผ่านดาวเทียมอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง ฯลฯ

งบลงทุน	รวม	854,000 บาท
----------------	------------	--------------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	854,000 บาท
--------------------	------------	--------------------

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถยนต์ส่วนบุคคล(รถบรรทุก (ดีเซล))	จำนวน	854,000 บาท
-----------------------------------	-------	-------------

- รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกลูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ 3) แบบดับเบิ้ลแคบ

- (1) เป็นกระบะสำเร็จรูป
- (2) ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแคบ 4 ประตู
- (3) เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ
- (4) ราคารวมภาษีสรรพสามิต

ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

งบเงินอุดหนุน	รวม	80,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	80,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการรัฐพิธีและวันสำคัญของชาติ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอตาพระยา ตามโครงการรัฐพิธีและวันสำคัญของชาติ		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 57 ลำดับที่ 11		
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอตาพระยา ตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ)		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 174 ลำดับที่ 4		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
โครงการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการที่มีต่อการบริหารส่วนตำบลโคกกลาง		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 161 ลำดับที่ 2		

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,026,620 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,662,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,662,120 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,286,340 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล - ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 323,760 บาท - ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 399,360 บาท - ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 143,520 บาท - ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 262,500 บาท - ตำแหน่งเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 157,200 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	21,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานส่วนตำบล - ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 15,900 บาท - ตำแหน่งเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 6,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง - ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	266,880 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง - ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 112,800 บาท - ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 154,080 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	45,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง
- ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท
- ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,300 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	335,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าตอบแทน	รวม	5,000 บาท
-----------	-----	-----------

เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร

เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตร ให้กับพนักงานส่วนตำบล

ค่าใช้จ่าย	รวม	330,000 บาท
------------	-----	-------------

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	120,000 บาท
-------------------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้กับผู้รับจ้างในการทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น จ้างเหมาอยู่เวรยาม แม่บ้านทำความสะอาด ค่าโฆษณาเผยแพร่ ค่าเย็บปกหนังสือ ฯลฯ

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และสัมมนา

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และสัมมนา ค่าลงทะเบียน ค่าหนังสือ เพื่อเพิ่มพูนความรู้ของพนักงานส่วนตำบล และผู้บริหารราชการองค์การบริหารส่วนตำบล ที่ได้รับอนุญาตให้เข้ารับการฝึกอบรม และสัมมนา ทั้งในและนอกจังหวัด
- สระแก้ว ฯลฯ ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

จำนวน

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาพนักงาน และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)
-) หน้าที่ 166 ลำดับที่ 1

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ รถยนต์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ และครุภัณฑ์อื่น ๆ

งบลงทุน

รวม

29,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม

29,500 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่1

จำนวน

22,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดใหญ่ น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท
- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2563

เครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	7,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2563		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	180,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	180,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	180,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	180,000 บาท
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	370,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	290,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	290,000 บาท
รายการจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการป้องกันไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันไฟฟ้า เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4 /ว2360 ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 147 ลำดับที่ 9		
โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่	จำนวน	65,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าจ้างเหมาจัดทำป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 96 ลำดับที่ 15		

โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าจ้างเหมาจัดทำป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 96 ลำดับที่ 16	จำนวน	65,000 บาท
โครงการฝึกจัดตั้ง/ทบทวน อปพร. - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกจัดตั้ง/ทบทวน อปพร. เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 13	จำนวน	100,000 บาท
โครงการรณรงค์ป้องกันอาชญากรรม การค้ามนุษย์ โรคเอดส์ ยาเสพติด - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสร้างเครือข่ายถ่ายทอดความรู้ด้านป้องกันอัคคีภัยด้านสาธารณสุขหรือสาธารณสุขฉุกเฉิน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 12	จำนวน	20,000 บาท
โครงการสร้างเครือข่ายถ่ายทอดความรู้ด้านป้องกันอัคคีภัยด้านสาธารณสุขหรือสาธารณสุขฉุกเฉิน - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสร้างเครือข่ายถ่ายทอดความรู้ด้านป้องกันอัคคีภัยด้านสาธารณสุขหรือสาธารณสุขฉุกเฉิน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 91 ลำดับที่ 5	จำนวน	20,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	80,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	80,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลปีใหม่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอตาพระยาตามโครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลปีใหม่		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565		
) หน้าที่ 97 ลำดับที่ 17		
โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลสงกรานต์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอตาพระยาตามโครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลสงกรานต์		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565		
) หน้าที่ 97 ลำดับที่ 18		
เงินอุดหนุนศูนย์ ศป.ปส.อ.ตาพระยา	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดให้กับที่ว่าการอำเภอตาพระยา		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565		
) หน้าที่ 171 ลำดับที่ 10		
เงินอุดหนุนศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดสระแก้ว	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดสระแก้วตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565		
) หน้าที่ 172 ลำดับที่ 11		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	9,606,360 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,524,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,524,760 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,681,520 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล - ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 425,940 บาท - ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 385,980 บาท - ตำแหน่งครู คศ.3 จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 350,280 บาท - ตำแหน่งครู คศ.2 จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 947,280 บาท - ตำแหน่งครู คศ.1 จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 572,040 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบล - ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	193,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ - ตำแหน่งครู คศ.2 จำนวน 3 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 126,000 บาท - ตำแหน่งครู คศ.3 จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 5,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 67,200 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	572,040 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง - ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (พนักงานทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท - ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กทักษะ (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 464,040 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพให้กับพนักงานจ้าง
- ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (พนักงานทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท
- ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กทักษะ (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	2,833,200 บาท
-------------	-----	---------------

ค่าตอบแทน	รวม	40,000 บาท
-----------	-----	------------

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการต่าง ๆ ในการพิจารณาผลการประเมินการปฏิบัติงานการเลื่อนระดับของครู

เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร

เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตร
- เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรให้กับพนักงานส่วนตำบลและครูผู้ดูแลเด็ก

ค่าใช้จ่าย	รวม	2,583,200 บาท
------------	-----	---------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	900,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้กับผู้รับจ้างในการทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น จ้างเหมาอยู่เวรยาม แม่บ้านทำความสะอาด ค่าโฆษณาเผยแพร่ ค่าเย็บปกหนังสือ ค่าติดตั้งเครือข่ายอินเทอร์เน็ตศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก เป็นต้น - ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่3) พ.ศ. 2559		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และสัมมนา ค่าลงทะเบียน ค่าหนังสือ เพื่อเพิ่มพูนความรู้ของพนักงานส่วนตำบล และผู้ปฏิบัติราชการองค์การบริหารส่วนตำบล ที่ได้รับอนุญาตให้เข้ารับการฝึกอบรม และสัมมนา ทั้งในและนอกจังหวัด - สระแก้ว ฯลฯปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
ค่าใช้จ่ายสำหรับพัฒนาผู้ประกอบการวิชาชีพครู	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับพัฒนาผู้ประกอบการวิชาชีพครู จำนวน5คน ๆละ6,000บาท		
โครงการกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565		
) หน้าที่ 64 ลำดับที่ 8		

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 1	จำนวน	40,000 บาท
โครงการรณรงค์ป้องกันปัญหาเด็กจมน้ำ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ป้องกันปัญหาเด็กจมน้ำ เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 98 ลำดับที่ 21	จำนวน	50,000 บาท
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา - ค่าอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 3 ศูนย์ เป็นเงิน 782,040 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกคลาน จำนวนเงิน 401,310 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวัน จำนวน 78 คน คนละ 21บาท จำนวน 245 วัน - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านซับเม็ก จำนวนเงิน 241,815 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวัน จำนวน 47 คน คนละ 21บาท จำนวน 245 วัน - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไทยสามัคคี จำนวนเงิน 138,915 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวัน จำนวน 27 คน คนละ 21บาท จำนวน 245 วัน - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561	จำนวน	1,333,200 บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565

) หน้าที่ 62 ลำดับที่ 3

- ค่าจัดการเรียนการสอน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 3

ศูนย์ เป็นเงิน 258,400 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกลาน จำนวนเงิน 132,600

บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสื่อการเรียนการสอน จำนวน 78

คน คนละ 1,700 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านซับเม็ก จำนวนเงิน 79,900

บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสื่อการเรียนการสอน จำนวน 47

คน คนละ 1,700 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไทยสามัคคี จำนวนเงิน 45,900

บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสื่อการเรียนการสอน จำนวน 27

คน คนละ 1,700 บาท

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274

ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565

) หน้าที่ 62 ลำดับที่ 3

- ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 3

ศูนย์ เป็นเงิน 70,000 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกลาน จำนวนเงิน 30,000

บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น น้ายาล้าง

จาน น้ายาถูพื้น ฯลฯ

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านซับเม็ก จำนวนเงิน 20,000

บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น น้ายาล้าง

จาน น้ายาถูพื้น ฯลฯ

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไทยสามัคคี จำนวนเงิน 20,000

บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น น้ายาล้าง

จาน น้ายาถูพื้น ฯลฯ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565

) หน้าที่ 62 ลำดับที่ 3

- ค่าวัสดุสำนักงาน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 3 ศูนย์ เป็น

เงิน 16,000 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกลาน จำนวนเงิน 6,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น น้ำดื่ม กระดาษ แบบ พิมพ์ ปากกา ฯลฯ

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านซับเม็ก จำนวนเงิน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น น้ำดื่ม กระดาษ แบบ พิมพ์ ปากกา ฯลฯ

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไทยสามัคคี จำนวนเงิน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น น้ำดื่ม กระดาษ แบบพิมพ์ ปากกา ฯลฯ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 62 ลำดับที่ 3

- โครงการจัดกิจกรรมวันสำคัญต่าง ๆ เช่น วันวิสาขบูชา วันเข้าพรรษา วันแม่แห่งชาติ วันไหว้ครู ฯลฯ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 3 ศูนย์ เป็นเงิน 35,000 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกลาน จำนวนเงิน 13,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านซับเม็ก จำนวนเงิน 11,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไทยสามัคคี จำนวนเงิน 11,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรม เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 62 ลำดับที่3

- ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 3ศูนย์ เป็นเงิน 171,760 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกลาน จำนวนเงิน 88,140 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี
 เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี
 จำนวน 78 คน รวมคนละ 1,130 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านซำแม็ก จำนวนเงิน 53,110 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
 เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
 เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี
 เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี
 จำนวน 47 คน รวมคนละ 1,130 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไทยสามัคคี จำนวนเงิน 30,510 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
 เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
 เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี
 เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี
 จำนวน 27 คน รวมคนละ 1,130 บาท

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย คำนวณที่ 0816.2/ว 3274
 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565

) หน้าที่ 62 ลำดับที่ 3

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
-------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ รถยนต์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ และครุภัณฑ์อื่น ๆ ฯลฯ

ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
-----------------	------------	-------------------

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
---------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ
 ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูน อิฐ หิน ทราย ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	180,000 บาท
-----------------------	------------	--------------------

ค่าไฟฟ้า	จำนวน	150,000 บาท
----------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกลาน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านซำแม็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไทยสามัคคี

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	30,000 บาท
------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าใช้เครือข่ายและบริการผ่านดาวเทียมอินเทอร์เน็ต
เน็ตความเร็วสูง ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน	รวม	3,248,400 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,248,400 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการศึกษาเรียนรู้นอกระบบการศึกษา	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านโคกลาน ตาม โครงการศึกษาเรียนรู้นอกระบบการศึกษา		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 73 ลำดับที่ 26		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช โรงเรียนบ้านโคกลาน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านโคกลาน ตาม โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช โรงเรียนบ้านโคกลาน		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 69 ลำดับที่ 19		
โครงการอารยเกษตร สืบสาน รักษา ต่อยอด ตามแนวพระราชดำริ เศรษฐกิจพอเพียงด้วย "โคก หนอง นา แห่งน้ำใจและความหวัง"	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนชัยม่วง ตามโครงการ อารยเกษตร สืบสาน รักษา ต่อยอด ตามแนวพระราชดำริ เศรษฐกิจพอเพียงด้วย "โคก หนอง นา แห่งน้ำใจและความ หวัง" ปีการศึกษา 2565		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)เพิ่ม เดิมฉบับที่ 2 พ.ศ.2564 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 4		

เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่	จำนวน	3,053,400 บาท
- ค่าอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่ อบต.โคคลาน จำนวน 3 โรงเรียน เป็นเงิน 3,053,400 บาท - อุดหนุนโรงเรียนบ้านโคคลาน จำนวนเงิน 1,302,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน จำนวน 310 คน คนละ 21บาท จำนวน 200 วัน - อุดหนุนโรงเรียนประเสริฐ-น้อย รุจิรวงศ์ 1 จำนวนเงิน 827,400 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน จำนวน 197 คน คนละ 21บาท จำนวน 200 วัน - อุดหนุนโรงเรียนบ้านไทยสามัคคี จำนวนเงิน 924,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน จำนวน 220 คน คนละ 21บาท จำนวน 200 วัน - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 79 ลำดับที่ 9		
เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านโคคลานโครงการเข้าค่ายธรรมะ	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านโคคลาน ตามโครงการเข้าค่ายธรรมะ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 63 ลำดับที่ 6		
เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านโคคลานโครงการด้านยาเสพติดภายในโรงเรียน	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านโคคลาน ตามโครงการด้านยาเสพติดภายในโรงเรียน - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 72 ลำดับที่ 25		
เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านไทยสามัคคี โครงการศิลปสร้างสรรค์เพื่อพัฒนาชีวิต	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านไทยสามัคคี ตามโครงการศิลปสร้างสรรค์เพื่อพัฒนาชีวิต ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 69 ลำดับที่ 18		

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านไทยสามัคคีโครงการขับเคลื่อนหลักปรัชญา จำนวน 20,000 บาท
เศรษฐกิจพอเพียงสู่สถานศึกษา

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านไทยสามัคคี ตามโครงการขับเคลื่อนหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสู่สถานศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 68 ลำดับที่ 16

เงินอุดหนุนโรงเรียนประเสริฐ-น้อย รุจิรวงศ์1 โครงการขับเคลื่อน จำนวน 22,000 บาท
หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนประเสริฐ-น้อย รุจิรวงศ์1 โครงการขับเคลื่อนหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเดิมนับที่ 2 พ.ศ.2564 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 3

เงินอุดหนุนโรงเรียนประเสริฐ-น้อย รุจิรวงศ์1 โครงการอนุรักษ์ จำนวน 23,000 บาท
ภูมิปัญญาท้องถิ่นและส่งเสริมอาชีพด้วย"การทำไม้กวาดดอกหญ้า"

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนประเสริฐ-น้อย รุจิรวงศ์1 โครงการอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่นและส่งเสริมอาชีพด้วย"การทำไม้กวาดดอกหญ้า"
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเดิมนับที่ 2 พ.ศ.2564 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 2

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	1,684,340 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,684,340 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	1,684,340 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,684,340 บาท
- ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนบ้านโคกลาน จำนวน 594,022 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 310 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน		
- ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนประเสริฐ-น้อย รุจิรวงศ์ 1 จำนวน 377,491 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 197 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน		
- ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนบ้านไทยสามัคคี จำนวน 421,564 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 220 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน		
- ค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกลาน จำนวน 149,464บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 78 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน		
- ค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านซับเม็ก จำนวน 90,061บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 47 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน		
- ค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไทยสามัคคี จำนวน 51,737บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 27 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน		
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่ 8 ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 79 ลำดับที่ 10		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	500,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	380,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
-ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียเพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้ที่มีภาวะพึ่งพิง เป็นต้น อัตราค่าตอบแทนเดือนละ5,000บาท จำนวน2คน		
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการป้องกันและแก้ปัญหาโรคขาดสารไอโอดีนอย่างเข้มแข็งและยั่งยืน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ปัญหาโรคขาดสารไอโอดีนอย่างเข้มแข็งและยั่งยืน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น ฯลฯ - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1175ลงวันที่ 25 เมษายน 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 80 ลำดับที่ 11		
โครงการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดต่อ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดต่อ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ . 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 76 ลำดับที่ 3		

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น ฯลฯ
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 83 ลำดับที่ 17

ค่าวัสดุ	รวม	190,000 บาท
-----------------	------------	--------------------

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	190,000 บาท
------------------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 50,000 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 75 ลำดับที่ 2
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมี (ทรายอบเชย) เพื่อทำลายแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลาย จำนวน 30,000 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 75 ลำดับที่ 1
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีพ่นกันยุงลาย เพื่อพ่นกันยุงลายป้องกันโรคไข้เลือดออก จำนวน 90,000 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 75 ลำดับที่ 1
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สำหรับการช่วยเหลือผู้ประสบภัย (EMS) จำนวน 20,000 บาท เช่น ถุงมือ แอลกอฮอล์ ผ้าพันแผล ฯลฯ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 9

งบเงินอุดหนุน	รวม	120,000 บาท
---------------	-----	-------------

เงินอุดหนุน	รวม	120,000 บาท
-------------	-----	-------------

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำริ	จำนวน	120,000 บาท
---	-------	-------------

ด้านสาธารณสุข

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขเพื่อขับเคลื่อนโครงการด้านสาธารณสุขในกิจกรรมต่างๆให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ หมู่บ้านละ 20,000 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)
-) หน้าที่ 82 ลำดับที่ 16

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	275,000 บาท
------------------------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	275,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	275,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการงานส่งเสริมพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาสในสังคม	จำนวน	70,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาสในสังคม เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)
-) หน้าที่ 86 ลำดับที่ 4

โครงการช่วยเหลือผู้ยากไร้ผู้ด้อยโอกาสในชุมชน	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการช่วยเหลือผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาสในชุมชน เช่น จัดซื้อเครื่องอุปโภคบริโภค หรือจ่ายเป็นเงินตามระเบียบกฎหมายกำหนด ฯลฯ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)
-) หน้าที่ 86 ลำดับที่ 6

โครงการชีวิตสดใส วัยสูงอายุ ด้วยการส่งเสริมสุขภาพกาย สุขภาพจิต - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการชีวิตสดใส วัยสูงอายุ ด้วยการส่งเสริมสุขภาพกาย สุขภาพจิต เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 154 ลำดับที่ 6	จำนวน	50,000 บาท
โครงการป้องกันบำบัด และฝึกอาชีพ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันบำบัด และฝึกอาชีพ การฝึกอาชีพให้เยาวชนหรือกลุ่มเสี่ยง เช่นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่อโครงการ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 167 ลำดับที่ 2	จำนวน	30,000 บาท
โครงการพัฒนาอาชีพ ผู้ด้อยโอกาสและครอบครัวผู้มีรายได้น้อย - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้ด้อยโอกาสและครอบครัวผู้มีรายได้น้อยการสังคมสงเคราะห์ สงเคราะห์ผู้ป่วยที่ยากไร้ การบำรุงและส่งเสริมการประกอบอาชีพ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 86 ลำดับที่ 5	จำนวน	30,000 บาท
โครงการส่งเสริมอาชีพในชุมชน - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอาชีพในชุมชน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 49 ลำดับที่ 3	จำนวน	50,000 บาท
โครงการเสริมสร้างครอบครัวอบอุ่นเข้มแข็ง - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างครอบครัวอบอุ่นเข้มแข็ง เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 169 ลำดับที่ 5	จำนวน	25,000 บาท

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,923,530 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,072,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,072,080 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	811,440 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล - ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 323,760 บาท - ตำแหน่งวิศวกรโยธา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 192,360 บาท - ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้า จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 157,200 บาท - ตำแหน่งนายช่างโยธา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 138,120 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	42,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานส่วนตำบล - ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้า จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,300 บาท - ตำแหน่งนายช่างโยธา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,300 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบล - ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	176,040 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง - ตำแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 176,040 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	355,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรพนักงานส่วนตำบล		

ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้กับผู้รับจ้างในการทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น จ้างเหมาอยู่เวรยาม แม่บ้านทำความสะอาด ค่าโฆษณาเผยแพร่ ค่าเย็บปกหนังสือ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และสัมมนา	จำนวน	50,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และสัมมนา ค่าลงทะเบียน ค่าหนังสือ เพื่อเพิ่มพูนความรู้ของพนักงานส่วนตำบล และผู้ปฏิบัติราชการองค์การบริหารส่วนตำบล ที่ได้รับอนุญาตให้เข้ารับการฝึกอบรม และสัมมนา ทั้งในและนอกจังหวัด สระแก้ว ฯลฯ ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
-------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ รถยนต์ เครื่องปรับอากาศ โต๊ะ ตู้ และครุภัณฑ์อื่น ๆ

ค่าวัสดุ	รวม	170,000 บาท
-----------------	------------	--------------------

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	70,000 บาท
--------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ สายไฟ ปลั๊กไฟ ฯลฯ

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
---------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ เหล็ก ปูน ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ฯลฯ

งบลงทุน	รวม	496,450 บาท
---------	-----	-------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	496,450 บาท
-------------	-----	-------------

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง บ้านชั้นเม็ก หมู่ที่3	จำนวน	496,450 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบ
มุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษา
ความปลอดภัยทั่วไป

- ติดตั้งบ้านชั้นเม็ก หมู่ที่ 3 จำนวน 10 ตัว

รวมเป็นเงิน496,450บาท ประกอบด้วย

-อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย(Network Video Recorder)
แบบ16ช่อง

-จอแสดงผล LED TV 14นิ้ว

-สายนำสัญญาณแบบตีเกลียว UTP Cat16

-สายนำสัญญาณใยแก้วนำแสงขนาด12คอร์

-เครื่องแปลงสัญญาณ SFP Media Converter ขนาด8port

-เครื่องแปลงสัญญาณ Media Converter Industrial4port

-ตู้เก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคารพร้อมอุปกรณ์กันไฟกระชาก

-ตู้เก็บอุปกรณ์ภายในอาคารขนาด15U

-ถาดเก็บสายนำสัญญาณใยแก้วนำแสงพร้อมอุปกรณ์เชื่อมต่อ

-ขาเหล็กจับยึดกล้องวงจรปิด

-ขวยึดทีวีติดผนัง ขนาด40นิ้ว พร้อมค่าติดตั้ง

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่ม
เดิมฉบับที่ 1 พ.ศ.2563 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 1

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	300,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	300,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	300,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าภายในตำบลโคกกลาง	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าภายในตำบลโคกกลาง		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565		
) หน้าที่ 130 ลำดับที่ 2		
เงินอุดหนุนโครงการไฟฟ้าส่องสว่างหมู่ที่4 บ้านไทยสามัคคี	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการไฟฟ้าส่องสว่างถนน หมู่ที่4 บ้านไทยสามัคคี		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565		
) หน้าที่ 142 ลำดับที่ 21		
<u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u>		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	420,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	420,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	420,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดทำเวทีประชาคม/ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดทำเวทีประชาคม/ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น เช่นค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565		
) หน้าที่ 157 ลำดับที่ 1		

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาตุงานเพื่อพัฒนาศักยภาพผู้บริหาร จำนวน 300,000 บาท
สมาชิกสภา คณะกรรมการชุมชน แกนนนำชุมชน พนักงานส่วนตำบล
ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง และกลุ่มอาชีพ

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาตุงาน
เพื่อพัฒนาศักยภาพ ผู้บริหาร สมาชิกสภา คณะกรรมการ
ชุมชน แกนนนำชุมชน พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงาน
จ้าง และกลุ่มอาชีพ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม และค่า
ใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565
) หน้าที่ 164 ลำดับที่ 8

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนตำบลโคคลาน จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน
ตำบลโคคลาน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่น
ตามความจำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565
) หน้าที่ 158 ลำดับที่ 4

โครงการเยาวชนสดใสร่วมใจต้านภัยยาเสพติด จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเยาวชนสดใสร่วมใจต้านภัย
ยาเสพติด เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565
) หน้าที่ 159 ลำดับที่ 6

โครงการองค์การบริหารส่วนตำบลโคคลานเคลื่อนที่ จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลโคคลาน
เคลื่อนที่ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างแสดงต่าง ๆ ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่าย
อื่นตามความจำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565
) หน้าที่ 162 ลำดับที่ 4

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	210,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	210,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	210,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาดำบลด้านยาเสพติด	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาดำบลด้านยาเสพติด เช่น ค่าจัดซื้ออุปกรณ์การแข่งขัน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าถ้วยรางวัล ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 167 ลำดับที่ 1		
โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน ประชาชน ด้านยาเสพติดในเขตพื้นที่อำเภอตาพระยา	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน ประชาชน ด้านยาเสพติดในเขตพื้นที่อำเภอตาพระยา เช่น ค่าอาหาร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 151 ลำดับที่ 2		

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	535,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	485,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	485,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมพระพุทธศาสนา	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมพระพุทธศาสนา วันสำคัญต่าง ๆ เช่น วันวิสาขบูชา วันอาสาฬหบูชา วันมาฆบูชา วันเข้าพรรษา วันออกพรรษา วันพระ เช่น ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม ค่าจัดปัจจัยไทยธรรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 56 ลำดับที่ 9		
โครงการสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟ	จำนวน	145,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าเวทีและเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ เงินรางวัลการแข่งขัน และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็นและเหมาะสม ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 54 ลำดับที่ 4		
โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	140,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าเวทีและเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ เงินรางวัลการประกวดนางนพมาศ และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็นและเหมาะสม ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565)) หน้าที่ 54 ลำดับที่ 5		

โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ	จำนวน	140,000 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าเวทีและเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ เงินรางวัลการแข่งขัน และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็นและเหมาะสม ฯลฯ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 54 ลำดับที่ 6

โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียนจำนำพรรษา	จำนวน	40,000 บาท
---------------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานประเพณีแห่เทียนจำนำพรรษา เช่น ค่าตกแต่งขบวนรถแห่เทียน ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจำเป็นและเหมาะสม ฯลฯ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 55 ลำดับที่ 8

งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
---------------	-----	------------

เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
-------------	-----	------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการสืบสานวัฒนธรรมเบืองบูรพาและงานกาชาดจังหวัดสระแก้ว	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอตาพระยาตามโครงการสืบสานวัฒนธรรมเบืองบูรพาและงานกาชาดจังหวัดสระแก้ว
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 59 ลำดับที่14

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	6,236,000 บาท
-------------	-----	---------------

งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
-------------	-----	------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
------------	-----	------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงลูกรัง หมู่ที่ 4 บ้านไทยสามัคคี จำนวน 472,000 บาท
(เส้นนายนายอุดม)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงลูกรัง หมู่ที่ 4 บ้านไทยสามัคคี (เส้นนายนายอุดม) ขนาดผิวจราจรกว้าง

5 เมตร ยาว 1,100 เมตร เสริมดินคันทาง หนาเฉลี่ย 0.50

เมตร ลงลูกรังผิวจราจร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร วางท่อระบาย

น้ำ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565

) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ.2564 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 19

โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงลูกรัง หมู่ที่ 5 บ้านสองพี่น้อง(เส้น เลียบคลองห้วยตะเคียน) จำนวน 497,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลง

ลูกรัง หมู่ที่ 5 บ้านสองพี่น้อง(เส้นเลียบคลองห้วยตะเคียน) ขนาด

ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 1,200 เมตร เสริมดินคันทาง หนา

เฉลี่ย 0.60 เมตร ลงลูกรังผิวจราจร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร วางท่อ

ระบายน้ำ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่ม

เพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ.2564 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 25

โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นแบบรถข้ามได้ หมู่ที่ 2 บ้านชัย ม่วง(บริเวณคลองอีสาน ไร่นางมัย โพนคำ) จำนวน 654,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างฝายน้ำล้นแบบรถข้ามได้ หมู่ที่ 2 บ้านชัย

ม่วง (บริเวณคลองอีสาน ไร่นางมัย โพนคำ) ขนาดสัน

ฝายกว้าง 6.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร สูง 3.00 เมตร พร้อมป้าย

ประชาสัมพันธ์โครงการ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565

) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ.2564 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 1

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้าน สองพี่น้อง (ซอยหลังโรงเรียนประเสริฐน้อยฯ)	จำนวน	259,000 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านสองพี่น้อง(ซอยหลังโรงเรียนประเสริฐน้อยฯ) ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 145 เมตร หน้า 0.10 เมตร ลูกครึ่งไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 725 ตร.ม พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ.2564 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 37

โครงการปรับปรุงระบบจ่ายน้ำประปา(วางท่อเมน) หมู่ที่ 4 บ้าน ไทยสามัคคี	จำนวน	489,000 บาท
---	-------	-------------

- โครงการปรับปรุงระบบจ่ายน้ำประปา(วางท่อเมน) หมู่ที่ 4 บ้านไทยสามัคคี วางท่อน้ำประปา PVC ชั้น 8.5 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว ยาว 6,500 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ.2564 หน้าที่ 34 ลำดับที่ 2

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

ค่าสัญญาแบบปรับราคาได้(ค่าK)	จำนวน	30,000 บาท
------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เพื่อการเพิ่มรายได้และลดรายจ่าย โดยยึดหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เช่น พันธุ์พืช พันธุ์สัตว์ ฯลฯ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ.2565

) หน้าที่ 50 ลำดับที่ 4